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Spørgsmål nr. 925 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Mener ministeren, at politiet sender et signal til befolknin-
gen i Herning, der stemmer overens med regeringens politik 
om bande- og rockerkriminalitet, når der er planer om at luk-
ke en døgnåben politistation i en by, hvor der netop er åbnet 
en rockerborg?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalel-
se fra Midt- og Vestjyllands politi, som har oplyst følgende:

”Midt- og Vestjyllands politi kan oplyse, at der ikke er 
planer om at lukke lokalpolitistationen i Herning. Der 
vil således også fremadrettet - som det er tilfældet i dag 
- udgå patruljer fra stationen hele døgnet på alle ugens 
dage, og det vurderes, at den også fremover vil være 
den mandskabsmæssigt største lokalpolitistation i poli-
tikredsen.

De aktuelle overvejelser vedrører derimod spørgsmålet 
om nedlæggelse af den såkaldte ”indevagt” på statio-
nen. 

”Indevagten”, der døgnet rundt betjenes af en polititje-
nestemand, har som sin hovedopgave at besvare even-
tuelle henvendelser fra borgerne.

Efter at Midt- og Vestjyllands Politi sidste år fik etable-
ret et såkaldt ”servicecenter”, der på alle tidspunkter af 
døgnet i samarbejde med vagtcentralen håndterer samt-
lige telefoniske henvendelser fra borgerne, er der imid-
lertid nu udelukkende personlige borgerhenvendelser 
tilbage til håndtering ved indevagten på lokalpolitistati-
onen i Herning.

To undersøgelser foretaget af politikredsen har endvi-
dere vist, at der udenfor almindelig åbningstid kun 
kommer ganske få henvendelser til ”indevagten”, lige-
som ingen af henvendelserne i undersøgelsesperioderne 
havde hastende karakter.

Det kan endvidere oplyses, at der ikke er åbnet en 
egentlig ”rockerborg” i Herning, men at der er tale om 
et tilholdssted for en mindre gruppe af potentielle sup-
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portere til rockermiljøet, der i forvejen er kendt af poli-
tiet. 

En eventuel nedlæggelse af ”indevagten” i Herning vil 
ikke have nogen indflydelse på den politimæssige 
håndtering af denne persongruppe.”

Det bemærkes i øvrigt, at et eventuelt forslag til nedlæggelse 
af ”indevagten” i Herning skal drøftes i Kredsrådet, og at 
ændringer i antallet af døgnbemandede politistationer ikke 
kan ske uden forudgående samtykke fra forligskredsen bag 
politiets og anklagemyndighedens flerårsaftale.”


